



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Hanne og Peter Nymanns Familiefond

Egholmvej 25, 4780 Stege

CVR-nr. 11 60 29 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 23. maj 2024.

Anders Nymann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme samt handel med værdipapirer.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for eksternt kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har erfaringsmæssigt ikke kontakt med offentligheden og den administrative byrde vurderes ikke at være proportional med fondens størrelse.

Hvordan:

Kommunikationen med myndigheder og lign. varetages af fondens formand.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden følger anbefalingen delvist. Som følge af at fonden lige er etableret som erhvervmæssig fond, har fonden for dette regnskabsår ikke fastlagt fondens overordnede strategi.

Hvordan:

Dette vil falde på plads næste regnskabsår.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Af tekniske grunde er opgaven med at indkalde til møder overladt til administrator.

Hvordan:

Formanden organiserer og leder møderne.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Den administrative byrde vurderes ikke at være proportional med fondens størrelse. Fonden har en konservativ kommunikation og har vurderet at fondens formål og interesser bedst varetages uden en hjemmeside.

Hvordan:

Fonden vil opfylde vedtægter og lovkrav.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden er underlagt de i §5 anførte bestyrelsessammensætningskrav.

Grundet fondens lille størrelse og meget specialiserede arbejdsområde har fonden prioriteret at have bestyrelsesmedlemmer, der har bestemte kompetencer og viden, hvilket har resulteret i, at flere bestyrelsesmedlemmer har været medlem af bestyrelsen i mere end 10 år.

Hvordan:

Bestyrelsen er sammensat således at man sikrer at mindst 2 medlemmer er uafhængige.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Det fremgår af vedtægternes §5, hvorledes udpegning af bestyrelsen foregår. Det har sin årsag i stifters ønsker og den demokratiske kultur.

Hvordan:

Bestyrelsen vil løbende vurdere, hvorvidt dette fortsat er hensigtsmæssigt for fondens virke og drift taget i betragtning.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har på nuværende tidspunkt ikke fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da kravene til erhvervs erfaring og kompetence vurderes at være tilstrækkeligt.

Hvordan:

Fonden vælger medlemmerne ud fra erhvervs erfaring og kompetencer, uden skelen til alder.

Ledelsesberetning

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
- Fonden forklarer*
- Hvorfor:
Den administrative byrde vurderes ikke at være proportional med fondens størrelse og ringe kompleksitet af bestyrelsesopgaverne.
- Hvordan:
Vurderes løbende efter behov af bestyrelsen.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
- Fonden forklarer*
- Hvorfor:
Den administrative byrde vurderes ikke at være proportional med fondens størrelse og ringe kompleksitet af administrationsopgaverne.
- Hvordan:
Vurderes løbende efter behov af bestyrelsen.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Ikke relevant
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.
- Ikke relevant

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Ingrid Louise Nymann	Regnar Nymann	Hanne Bruun Nymann	Henrik Elmlund Rasmussen	Therése Riisgaard Kemp
Stilling	Ejendoms- udvikler	Landmand	Pensionist	Landmand	Advokat
Alder	f. 1970	f. 1943	f. 1939	f. 1957	f. 1972
Indtrådt i bestyrel- sen den	25.01.2023	25.01.2023	25.01.2023	25.01.2023	25.01.2023
Udløb af valg- periode	Livstid	Livstid	Livstid	2025	2025
Medlemmets særli- ge kompetencer	Slægt og erhvervsfaglig	Slægt og erhvervsfaglig	Slægt	Landbrugs- og erhvervsfaglig	Fondsret
Øvrige ledelses- hverv	Ingen beslægtede	Ingen beslægtede	Ingen beslægtede	Ingen beslægtede	Ingen beslægtede
Udpeget af myn- digheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej	Nej	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Vurderes løbende af bestyrelsen ud fra de i fondates punkt 2 nævntes behov, samt fondens likviditet.

Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)
Kontante uddelinger:	
Mira Bagous Nymann	75.000
Camilla Bagous Nymann	75.000
Adam Nymann	75.000
Emma Nymann	75.000
Asta Glensvig Nymann	75.000
Oline Glensvig Nymann	75.000
Kontante uddelinger i alt	450.000
Uddelinger i alt	450.000

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 178.609 Det ordinære resultat efter skat udgør 1.440.902 Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Fonden forventer at levere et stabilt afkast på linje med tidligere år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	178.609
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-27.650
Andre finansielle indtægter	1.574.382
Øvrige finansielle omkostninger	-1.088
Resultat før skat	1.724.253
Skat af årets resultat	-283.351
Årets resultat	1.440.902
 Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	915.902
Uddelinger	525.000
Disponeret i alt	1.440.902

Balance 31. december

Aktiver	2023
<u>Note</u>	<u></u>
Anlægsaktiver	
Grunde og bygninger	4.388.133
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.388.133</u>
Andre tilgodehavender	4.900.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.900.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.288.133</u>
Omsætningsaktiver	
Andre tilgodehavender	201.231
Periodeafgrænsningsposter	7.135
Tilgodehavender i alt	<u>208.366</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.004.271
Værdipapirer i alt	<u>11.004.271</u>
Likvide beholdninger	<u>1.256.026</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.468.663</u>
Aktiver i alt	<u>21.756.796</u>

Balance 31. december

Passiver	2023
Note	<u>2023</u>
Egenkapital	
Virksomhedskapital	18.759.918
Henlagt til uddelinger	525.000
Overført resultat	<u>2.274.015</u>
Egenkapital i alt	<u>21.558.933</u>
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	<u>48.633</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>48.633</u>
Gældsforpligtelser	
Deposita	<u>36.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.000</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.579
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.200
Selskabsskat	<u>79.451</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>113.230</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>149.230</u>
Passiver i alt	<u>21.756.796</u>

1 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Hensat til uddelinger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	18.759.918	0	1.808.113	20.568.031
Henlagt af årets resultat	0	525.000	915.902	1.440.902
Årets uddelinger	0	0	-450.000	-450.000
	18.759.918	525.000	2.274.015	21.558.933

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023	<u>11.004.271</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.098.915</u>